

DILFs 55. generalforsamling
DILF Vesterbrogade 149, København V. – 15. maj 2017
Referat

Formanden for DILF, Anders Høeg, bød velkommen til de fremmødte.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog bestyrelsesmedlem, Niels Søgaard, som dirigent. Det blev accepteret af forsamlingen ved akklamation.

Niels Søgaard kunne bekræfte, at generalforsamlingen var indkaldt til tiden, hvilket er mindst tre ugers varsel, i henhold til vedtægterne. Der blev første gang indkaldt til generalforsamlingen i DILFs nyhedsbrev den 24. marts 2017, og der blev annonceret i medlemsbladet i februar og maj med dagsorden og angivelse af til- og afgående bestyrelsesmedlemmer. Derudover skulle generalforsamlingen afholdes mellem den 1. april 2017 og 31. maj 2017, hvilket den også blev.

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Dernæst gav han ordet videre til formand, Anders Høeg, som gav beretning for det forløbne år.

2. Beretning for det forløbne år

Formandens beretning for det forløbne år.

Medlemsudvikling

DILF har omkring 1.800 medlemmer, og der opleves stadig en stigning. En del medlemmer, som tidligere har opsagt medlemskabet, er desuden begyndt at vende tilbage.

Kurser

Category Management-uddannelsen er fortsat en stor succes, hvor 130 personer nu er certificeret. Supplier Relationship Management-uddannelsen er blevet oprettet i 2016, og det første hold forventes at starte i foråret 2017. Også forhandlingskurserne er meget populære. Vores øvrige kurser inden for indkøb og logistik bliver afholdt med 7-10 deltagere pr. gang.

Konferencer og temadage

DILF afholdte i 2016 seks konferencer og to temadage. Tilfredshedsgraden på disse er generelt høj, hvor Lagertemadag fik 100% tilfredshed fra de deltagende. Deltagerantallet i 2016 har dog ikke helt levet op til forventningerne, hvorpå der på enkelte arrangementer har været langt færre deltagende end sidste år; dog har flere af arrangementerne holdt sidste års niveau.

DILForientering

DILForientering er i 2016 blevet udarbejdet af vores redaktør, som har modtaget mange spændende inputs fra eksterne forfattere. Bladet udkommer fire gange om året, hvilket passer fint til arbejdsmængden for én person. Det grafiske arbejde ligger stadig hos en ekstern grafiker, der samarbejder mellem redaktøren og vores egen grafikerstuderende. Fra 2017 vil DILForientering kun udkomme elektronisk, hvilket har resulteret i opsigelse af kontrakt med vores trykkeri samt et fundet onlinemedie til at udgive DILForientering.

DILFs nyhedsbrev

I 2016 var e-nyhedsbrevet fortsat i udvikling. Der er i 2016 blevet arbejdet med udviklingen af nyhedsbrevet for at få det til at passe bedst muligt til alle DILFs medlemmer. Vi har yderligere forsøgt at koble DILFs medier bedre sammen, hvorfor de relevante artikler deles på tværs af nyhedsbrevet, DILForientering samt LinkedIn.

Kairoscommodities.com

DILFs ejerskab af datterselskabet Kairoscommodities.com udvikler sig stadig positivt. De har nu kunder i 18 lande, og mere end 174 selskaber anvender løsningen, hvor især det engelske og tyske marked oplever gode vækstrater.

Internationalt samarbejde

DILF er stadig meget aktiv som medlem af IFPSM – den globale sammenslutning af indkøbsforeninger. Forummet er vigtigt for DILF at deltage i, idet det vedligeholder DILFs internationale netværk samt sætter en finger på pulsen.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Det økonomiske resultat for 2016 er stadig ikke videre positivt. DILF er desværre kommet ud af 2016 med et underskud. Resultatet før finansielle poster er desværre dårligere end i 2015, men heldigvis ser første kvartal for 2017 positivt ud. DILF er i marts 2017 flyttet til mindre lokaler, og det bidrager til forbedring af driften.

Sekretariatet

Fra bestyrelsesformanden skal der igen i år lyde en stor tak til sekretariatet og deres flotte indsats. 2016 har heldigvis været en anelse mere positiv for alle, og der skal lyde en stor tak til hele personalet, som hver og en har været en stor hjælp.

Afslutning

Da der ikke var nogen kommentarer til formandens beretning, blev den godkendt ved akklamation.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år

Direktør, Søren Vammen, forelagde det reviderede regnskab for 2016, som viste, at DILF havde et underskud på 969.000 kroner. Grundet kurstab på aktiebeholdning har DILF ekstraordinære finansielle udgifter på knap 600.000 kroner, hvilket selvfølgelig har en stor indflydelse på resultatet. Når dette er trukket fra, rammer DILF et underskud på 369.000 kroner.

Da der ikke var nogen bemærkninger til regnskabet for 2016, blev det godkendt af generalforsamlingen ved akklamation.

4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag ved generalforsamlingen.

5. Forelæggelse af forslag til budget for 2017

DILF budgetterer konservativt og har gennemgået driften over en bred kam efter besparelser. De største besparelser ligger på lokaleomkostninger, da DILF, som nævnt i formandens beretning i marts 2017, er flyttet til mindre lokaler. Den fulde effekt vil vi dog først se i 2018. Samlet set tror DILF på overskud på 514.000 kroner. DILF vil nøje bestræbe sig efter at holde det budget, der er lagt for 2017.

DILF bidrager med ca. 750.000 kr. i cash flow, når afskrivninger er fratrukket, samt at der forventes salg af aktier. Begge forhold som vil have stor påvirkning på sikring af den daglige drift!

Der er stadig lang vej endnu, men DILF ser ud til at være på rette vej.

Der var ingen kommentarer til budgettet for 2017, og det blev herefter vedtaget ved akklamation.

6. Valg af bestyrelse

Ifølge vedtægter er formanden af generalforsamlingen på valg hvert år. Bestyrelsen indstillede Anders Høeg som formand, og han blev endnu engang genvalgt ved akklamation.

Man er som menigt medlem på valg hvert andet år, hvorfor Niels Søgaard var på valg. Han accepterede genvalg. Dette var der ingen kommentarer til, og det blev dermed vedtaget.

Bestyrelsen konstituerer sig selv, hvad angår næstformand.

7. Valg af revisor

Bestyrelsen foreslog at genvælge nuværende revisor Erik B. Christensen fra Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, og han blev ligeledes genvalgt ved akklamation.

8. Eventuelt

Der var i år ingen punkter under eventuelt.

Da der ikke var flere spørgsmål eller kommentarer, erklærede dirigent Niels Søgaard generalforsamlingen som afsluttet og takkede for god ro og orden.

København, den 15. maj 2017


Niels Søgaard
Dirigent